
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ – UEAP 

PRÓ REITORIA DE GRADUAÇÃO  

 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 019/2025 - UEAP 
CONVOCATÓRIA 04 - ASSINATURA DO CONTRATO 

 

A reitora da Universidade Estadual do Amapá, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 
estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à 
matéria sobre o provimento de cargos do Quadro de Pessoal Temporário de Docentes da Universidade do 
Estado do Amapá, com fundamento no art. 37, II da Constituição Federal, Lei Estadual nº 066/1993 e Lei 
Estadual nº 1.743/2013. 
 
CONSIDERANDO o Edital n° 019/2025; 

 

RESOLVE: 

 
CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para se apresentarem no dia 03/09/2025 (no horário de 
16h00 às 17h30), na Unidade de Contratos e Convênios da Pró-Reitoria de Planejamento e Administração, 

localizada no Campus Administrativo da UEAP, na Rua Tiradentes, 284, Centro | CEP: 68900-098, 

Macapá - AP, para realização da assinatura do contrato relativo ao Processo Seletivo Simplificado (Edital nº. 

019/2025). O NÃO COMPARECIMENTO no dia determinado IMPLICARÁ EM DESISTÊNCIA DO 
CANDIDATO.  

 
VAGA CANDIDATO(A) DATA HORA 

EPE-02 PRISCILA GOMES DE ARAÚJO 03/09/2025 16h00 às 17h30 
 
 

Macapá-AP, 02 de setembro de 2025. 
 

 
 
 
 

Kátia Paulino dos Santos 
Reitora 

 
 

 
 


